A pellat : *In omnibus opulenti facti estis, in omni ser-
 mone, et in omni cognitione* 93. Nostra vero penuria
 propositos nobis in hisce verbis thesauros com-
 prehendere nullo modo potest. Ne tamen ignavie
 condemnemur, cum lex nobis lata sit, quæ scru-
 tandas esse Litteras sacras præcipit : parumper hac
 etiam in parte sudoris adhibere non detrectabimus.
 Dicimus ergo comprehensam his verbis philoso-
 phiam, per has sponsæ laudes elegantem quamdam
 nobis doctrinam proponere. Ea vero est hujus-
 modi : Non eadem ratione atque ordine universum
 hoc et creatum est et renovatur. Nam cum rerum
 initio vi numinis divini esse creatorum natura cœpit,
 in re qualibet una cum principio sine ullo temporis
 spatio finis etiam perfectioque rei conjunctus fuit :
 cum universa de nihilo producta cum principio perfe-
 ctionem etiam suam consequerentur. Est autem hu-
 mana quoque natura illorum in numero, quæ creata
 sunt, et perinde ut reliquæ res non paulatim ad
 perfectionem suam contendit, sed statim ex quo
 primum esse cœpit, perfecta fuit. Aiunt enim Lit-
 teræ sacræ : *Factus est homo ad imaginem Dei et si-
 militudinem* 94. Quibus verbis indicatur bonum inter
 omnia bona summum et perfectissimum. Quid enim
 reperiri possit similitudine Deum referente subli-
 mius? Itaque patet in prima creatione sine ullo
 temporis intervallo una cum principio finem etiam
 apparuisse, resque creatas a perfectione cœpisse.
 Posteaquam vero natura propter affectionem erga
 vitiositatem morti addicta, de perseverantia in bono
 excidit : non perinde ut in ortu primo, perfectio-
 nem subito recuperat, sed via quadam ad majus
 progreditur, idque consentanea ratione et ordine,
 dum paulatim affectionem et contraria proclivem
 exstinguit. In prima enim creatione nihil erat quod
 impediret, quominus naturæ perfectio cum ortu
 ipsius concurreret, cum nulla esset vitiositas. At in
 hac altera restitutione necessario comitatur eos,
 qui ad primum illud bonum recurrunt, mora quæ-
 dam et dilatio temporis : propterea quod mens
 nostra, quæ ob vitiositatem constricta tenetur ab
 affectione quadam propendente in res crassas, con-
 junctionem cum malo, quasi corticem quemdam
 obductum sibi, per decentem vivendi rationem velut
 undique scalpendo paulatim detrahat. Hac de causa
 etiam multas apud Patrem illum mansiones esse
 accepimus 95, quippe quod pro ratione propensionis
 ad bonum, et abscessus a malo, cuique merces pa-
 rata sit. Alius enim adhuc est in primo electionis
 boni initio, ut qui recens a fundo vitæ vitiosæ ad
 veritatis fruitionem emergerit ; alius studioso co-
 natu jam boni quadam accessione et incremento
 auctus est : alius etiam amplius ob singularem bono-
 rum cupiditatem est consecutus : alius quasi
 medium iter conscensionis ad illa sublimia confe-
 cit ; alius etiam medium hoc cursu præterit ; non-
 nulli et hos superarunt, quos rursus alii sunt præter-